
 
     

  

 APSTIPRINĀTS 

Ventspils brīvostas pārvaldes 

2023.gada 3.janvāra 

Iepirkumu komisijas sēdē 

 

 

 

 

ATKLĀTA KONKURSA 

 

 

“Ostas ielas pārbūve posmā no Jāņa ielas līdz Dārzu 

ielai, Ventspilī” 
 

ar identifikācijas 

Nr. VBOP 2022/103 KF 

 

NOLIKUMA SKAIDROJUMI NR.1 

 

 

Ventspils 

2023.gads  



1. Jautājums: 

 

Darbu daudzumos sadaļā “Lokālā tāme Nr.1-1’’- sarakstā ar numuriem pēc kārtas 42; 51; 58; 81; 81; 

89; 98 noteikts izmantot ģeorežģi: 

Ģeorežģis (divasu, stiepes stiprība ≥ 45/45 kN/m)  

Tehniskajās specifikācijās ģeorežģis definēts kā:  

Divasu ģeorežģis (ekstrudēts, ekspluatācijas īpašību deklerācijā (CE sertifikātā) norādītā funkcija – 

armēšana, kas atbilst sekojošām prasībām: 

• Stiepes stiprība, F GV/ŠĶv ≥ 45/45 kN/m (LVS EN ISO 10319); 

• Pagarinājums pie maksimālās slodzes, ε = 9-13% (LVS EN ISO 10319); 

• Ilgizturība - 100 gadi (LVS EN 13249, B.pielikums). 

Vai dotās ģeorežģa vērtības ir nominālās? Vai ir iespējams izmantot arī alternatīvu trīsasu ģeorežģi, kā 

ekvivalentu materiālu divasu ģeorežģim? Un, gadījumā, ja trīsasu ģeorežģu izmantošana ir atļauta, 

lūdzam norādīt parametrus un vērtības, kādām tai ir jābilst. 

 

Atbilde: 

Ir pieļaujama arī trīsasu ģeorežģa izmantošana ar šādiem parametriem: 

• Radiālais sekantes stingums pie 0,5% pagarinājuma ≥360kN/m (+-75kN/m); 

• Radiālās sekantes stinguma attiecība ≥0,80 (-0,15); 

• Savienojuma efektivitāte - 100% (-10%); 

• Segmenta izmērs ≥80mm (+-4mm); 

• Izturība - Ģeorežģa minimālais kalpošanas laiks dabīgās augsnēs ar pH vērtību no 4 līdz 9 

tiek pieņemts ≥100 gadi, ja augsnes temperatūra ir mazāka par 15 °C. 

 

2. Jautājums: 

 

Darbu daudzumos sadaļā “Lokālā tāme Nr.1-1” - sarakstā ar numuriem pēc kārtas 40; 49; 56; 70; 79; 

87; 93 noteikts izmantot austo ģeotekstilu: 

Austais ģeotekstils (no Pk 1+30 līdz Pk 3+50) 

Tehniskajās specifikācijās ģeotekstils definēts kā: 

ģeotekstilam nepieciešams atbilst šādiem tehniskiem parametriem: 

• Stiepes stiprība (atbilstoši EN ISO 3341:2000 vai citai ES akreditētai testēšanas metodei) ≥ 15/15 

kN/m; 

• Maksimālais pagarinājums pie plīšanas (atbilstoši EN ISO 3341:2000 vai citai ES akreditētai 

testēšanas metodei) < 50%. k– k. 

Vai dotās ģeorežģa vērtības ir nominālās? Pēc tehniskās specifikācijas parametriem un vērtībām dotais 

ģeotekstils vairāk atbilst neaustajam ģeotekstilam. Vai dotais ģeotekstils ir austa vai neausta tipa? 

Vai parametram - Maksimālais pagarinājums pie plīšanas (atbilstoši EN ISO 3341:2000 vai citai ES 

akreditētai testēšanas metodei) < 50%. k– k., vērtība var būt ≤ 50%? 

 

Atbilde: 

Ģeotekstils paredzēts austs. Parametram - Maksimālais pagarinājums pie plīšanas (atbilstoši EN ISO 

3341:2000 vai citai ES akreditētai testēšanas metodei) < 50%. k– k, vērtība var būt arī vienāda ar 50%. 


